In culpa

nos a aut tibus sic corrupta aut / Vene  
nosus / Si tuc quig viciu est ac  
tultu et / venditor no detegit  
crit / vendico dolosa et tunc / ven  
ditor ad dampni neg pphiam si  
vero viciu sic / matu putat in equo  
e monoco ul tale manifestu viciu  
sic nos vendenda / ut tu viciu lig  
no quiat venditor pt in esse  
a quicuno dicit et sicut / ipe p  
quig viciu subtrahat / de pto qntu  
opti tuc / no tenet / ad mase pond  
viciu rei quia forte ppe / quig emptor  
vellet / plus subtrahi de pto qua  
ess / subtrahend / Vn pte licite ven  
ditor a demeritate / sic pule viciu  
rei reticendo / In pto / In pto / In pto  
dcm est / a pbatu q / supflua diu  
tiaz / tenet / homo dicit / huc paupibz  
aut / alios pios / upis / quere / possit  
igi / aliq / occasom / deoz / q / rone / que  
ps / diuiciay / uditada / su / supflua  
subenti / ut / quilibz / diues / sine / possit  
qntu / de bonis / suis / tenet / paupibz  
cragare / a / qntu / possit / retine / Ede  
hac / re / difficile / est / loqui / et / no / omno  
ut / puta / ut / illigat / pot / sic / q / hoc  
q / hanc / omnis / diligit / epalia  
sua / Et / no / q / q / cont / illa / dicitur  
a / uite / audire / et / q / q / ho / act / dicit  
dico / in / q / no / concepi / et / a / uite / et  
diphicent / audire / difficile / et / act /  
ligat / q / ipse / et / illigat / q / uclit  
aut / possit / Et / go / pmo / non / d / q /  
diuicias / uoto / illa / epalia / bona / uti  
lia / q / ho / possit / et / q / ad / hoc / ordi  
nata / su / ut / hanc / pta / p / iudicat  
nata / copali / sue / et / p / rone / ut / su

tibus / pot / ue / p / dcm / ab / p / ha  
ager / vime / p / rone / argenti / a / auoz  
et / Et / no / d / q / hanc / epalia  
bona / su / dupli / cia / q / su / nata / homi  
q / supflua / bona / epalia / homi / nata  
su / ad / que / dupli / cia / q / su / simp /  
nata / ut / q / requit / ad / sustentacionem  
tenuissimam / uite / et / sine / q / bus / ho  
mo / ee / no / pt / noc / uiuere / illa  
pauca / su / q / quo / ad / victu / sufficit  
p / rone / aqua / et / pulmetu / Et / de / ist  
nata / m / ad / p / rone / q / ultra / illa  
longa / h / re / illu / c / ut / pat / bit  
Alia / su / nata / no / simp / s / sine  
quibz / uita / quicent / trissigi / no / pt  
in / statu / a / q / d / com / p / rone / q /  
alia / p / rone / quoz / cura / sibi / in  
oumbit / a / de / ist / nata / h / d / q /  
q / que / ultra / illa / nata / su / d / m /  
supflua / Et / no / d / q / de /  
supfluis / diuiciis / ita / d / d / m / com /  
in / p / rone / sup / rone / allegato / lig / su /  
doctores / diuicias / supfluas / de / p / rone  
bat / q / su / tales / que / noc / su / nata  
p / rone / noc / statui / in / i / quit / d / m /  
com / Medung / uide / a / mittigabo  
illud / ut / alia / d / d / q / supflua / que  
noc / su / nata / p / rone / noc / statui  
noc / p / rone / ac / comoda / ad / q / ut / per  
p / rone / et / stat / q / honoz / ab / su / Et /  
quibz / p / rone / q / in / h / ore / su / Et / con /  
p / rone / quoz / q / libet / ac / quirit / ali  
quis / de / diuiciis / p / rone / e / p / rone / quoz  
et / sig / epalem / uic / om / q / p / rone / om /  
et / dia / nata / ut / ho / q / su / in / con  
uicenti / h / aut / d / d / et / ual / d / d /  
epali / q / sufficit / ei / ad / p / rone / om /  
p / rone / d / d / et / q / rone / om /

corliu quo sibi exofficio statu aut  
 societate con tu quibz uiuit natio  
 tumbit facienda natio sicut ciali  
 qua epalia ut tibus vest hppia  
 iet sine quibz hoc fia no posset  
 et ista seu diuicia ad hoc requi  
 site dicit natio pponc Et cira  
 abse q quanda ppona in bona di  
 sponone nalu & impeto mo con  
 uicenti ualitudie unq plibz idiget  
 qua dicit ita q un a isto no esset  
 natio est alocri nimiu & eq q in  
 celo declarai pt Sic unq fortis  
 sng & dure pplexiobilli quo ad  
 nates uita & gence sinitate et  
 robur appetes sufficiunt grossi et  
 simplici tibi qui pui ptey sut  
 & aqua ad potand ut debile uinu  
 dicit q ptenet & debilibz pplexois  
 et tali nati sut subtilis tibi qui  
 maior sut pui et subtilis uinu  
 & forte meliores uetud ad suend  
 calorem copis ut forte tal sepe est  
 infm mlt mlt indiget p pui co  
 suatone ad aptota & pmedic  
 dum est q sedus p quicente con  
 suatone pponc puitimitate et  
 labore corporali natio idiget plibz  
 qua pui Et qntu c ex pte huius  
 qdcomib illud q esset illi 2<sup>o</sup> natio  
 est q pmo supfluit & q pmo esset  
 natio itatate sufficacs est 2<sup>o</sup> ma  
 dicit et ita intelligat i alijs sllibz  
 rebz ut Et sut illa no solu med  
 liganda denccu pparijs un pponc  
 pali sed denccijs pponc pnapali et  
 omibz quaz cura sibi natio tumb  
 bit ut pponc filioz filiaz et Et

non dico natio tumbit no est sic  
 de pponis sponte assumpt ad pompam  
 ut aliam supfluitate Ex quo utiq  
 ptz q unq plibz idiget quo ad hoc  
 qua alter q qui hie uxorem forte  
 infimam hie p uos & forte aptz  
 ptem & mrez iof p libus indiget  
 qua ppona pluitaia aut qua ille  
 qui pla hie uxorem iof Et do con  
 p dmdy m hoiem & honestas pponc et  
 ista est q excellencia pponc aliqly  
 bonis q ci m pte none quoz pponam  
 adducit honore dig<sup>o</sup> honore em puy  
 Et 2<sup>o</sup> q 12<sup>o</sup> est aliquid ex  
 hoc qd est honore dignu et 2<sup>o</sup> q 12<sup>o</sup>  
 honestas dicit qd honore ptey  
 Et quia excellencia hoiis maxie  
 qd dicit 2<sup>o</sup> dicitur q opa uitaosa  
 & me omnia huana bona dicitur et  
 opa bona maxie reddut honore honore  
 dignu pte q dicitur pmo c hie  
 Et honore est p pui pmi dicitur et  
 qd c hie dicitur m uitate soli boni sut  
 honorandi Et no honestas pponc  
 maxie est dicitur pponc et ope ciy  
 bona quia illa faciut honore honore  
 dignu et sibi dicitur & sibi nobilis  
 omibz & aliqua talia faciut optiora  
 faciut honore excellente aliquo  
 no aut honore dignu hoc sola  
 est 2<sup>o</sup> uolgarem ostiacionem aut  
 m pte huius uiuat ad dicitur et  
 opaconibz ciy mo pte honore none  
 huius honestas pponc dicitur & oio  
 sibi quicunt uetres meliores aliqly  
 facta et cira talia mo aliqly nate  
 sut potissime tunc opm optioru  
 que ad alios opat<sup>o</sup> et quibz gntati

proferat p[ro]p[ri]e sua sapia & v[er]itate et  
que plent plus acceptari sepe et  
accendi cu[m] fuit ag[ri]osus qua ab-  
iectis in extior[em] app[er]entia Et  
diuicie ad hoc requisit[um] dicitur  
n[ost]ra honestate p[ro]p[ri]e Et dicit n[ost]ra  
q[uod] uera honestas p[ro]p[ri]e consistit  
in his q[ui] faciunt ea uere honore et  
digna ut p[ro]p[ri]e dicitur et p[ro]p[ri]e ac  
extior conu[er]sio et actio p[ro]p[ri]e  
p[ro]p[ri]e co[m]m[un]is n[ost]re rom q[uod] ut d[icitur]  
et mag[is] h[ab]it[us] de h[ab]it[us] i[n] t[er]ra  
sua sup[er] h[ab]it[us] honestate p[ro]p[ri]e no[n]  
faciunt m[ult]e diuicie grandes f[aci]e[n]t  
uestes p[ro]p[ri]e apparat[us] n[ost]re dom[us]  
glorie et similia extior[em] adiacentia  
q[uod] licet talia in u[er]g[em] extior[em]  
no[n] b[er]o u[er]itatem faciunt cu[m] ho[n]ore  
dignu[m] et igit[ur] uere honestate  
Et mag[is] in honestate in p[ro]p[ri]e s[un]t  
signa et affectus uere honestate  
p[ro]p[ri]e et in p[ro]p[ri]e auaricie ei[us]  
quia talia agit et in p[ro]p[ri]e dicitur  
sic in iudicia dicitur ostendit et  
h[ab]it[us] uere honestate ita iudicia  
uere honestate h[ab]it[us] uere honestate  
sunt q[uod] ostendit uere honestate  
in h[ab]it[us] co[m]m[un]is et p[ro]p[ri]e seu  
officiu[m] ut artificiu[m] ut alia h[ab]it[us]  
ip[s]i et in h[ab]it[us] q[uod] totu[m] q[uod] h[ab]it[us] s[un]t  
et f[aci]e[n]t ad h[ab]it[us] h[ab]it[us] statu[m] m[ult]e  
p[ro]p[ri]e ut ad h[ab]it[us] r[ati]o[n]e statu[m] m[ult]e  
p[ro]p[ri]e sic in h[ab]it[us] r[ati]o[n]e statu[m]  
f[aci]e[n]t dicitur aliqua opa f[aci]e[n]t  
q[uod] statu[m] ille requirit et alia p[ro]p[ri]e  
op[er]ib[us] extior[em] dicitur homo ser-  
uitutibus et in p[ro]p[ri]e Et ad hoc  
ut homo extior[em] q[uod] uere honestate

proferat ad p[ro]p[ri]e s[un]t n[ost]ra s[un]t sibi  
ultra p[ro]p[ri]e aliqua t[er]p[ro]p[ri]e et t[er]p[ro]p[ri]e  
q[uod] t[er]p[ro]p[ri]e op[er]iones ip[s]i statu[m] dicitur  
requirit in h[ab]it[us] in p[ro]p[ri]e in p[ro]p[ri]e  
ment[em] Et ip[s]a dicitur n[ost]ra statu[m]  
Et ip[s]a p[ro]p[ri]e uere honestate q[uod] r[ati]o[n]e  
statu[m] et officij q[uod] p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e h[ab]it[us]  
ciuitate et f[aci]e[n]t in p[ro]p[ri]e om[n]ib[us] et  
p[ro]p[ri]e malos et co[n]hibere p[ro]p[ri]e  
b[er]o Et ad hoc f[aci]e[n]t m[ult]e dicitur  
f[aci]e[n]t m[ult]e quia una cu[m] co[n]t[ra]  
dicitur qui uere honestate dicitur alia f[aci]e[n]t  
ut et t[er]p[ro]p[ri]e alia ip[s]i sub p[ro]p[ri]e  
et equis et h[ab]it[us] n[ost]ra s[un]t in p[ro]p[ri]e  
ciuis ut in h[ab]it[us] m[ult]e dicitur co[n]t[ra]  
statu[m] alia in p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e  
t[er]p[ro]p[ri]e in h[ab]it[us] m[ult]e p[ro]p[ri]e  
s[un]t in h[ab]it[us] m[ult]e p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e  
et cu[m] p[ro]p[ri]e d[icitur] s[un]t s[un]t et  
h[ab]it[us] ad h[ab]it[us] p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e  
p[ro]p[ri]e dicitur ut ip[s]i alia dicitur  
t[er]p[ro]p[ri]e et illi s[un]t n[ost]ra statu[m] s[un]t  
p[ro]p[ri]e r[ati]o[n]e statu[m] sui et officij in  
ciuitate in h[ab]it[us] p[ro]p[ri]e dicitur  
p[ro]p[ri]e in p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e et ip[s]i  
p[ro]p[ri]e in h[ab]it[us] d[icitur] et si ip[s]i in h[ab]it[us]  
p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e ad illa no[n] sufficit in h[ab]it[us]  
co[n]p[ro]p[ri]e aut co[n]p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e  
p[ro]p[ri]e in h[ab]it[us] et f[aci]e[n]t co[n]p[ro]p[ri]e  
d[icitur] aut co[n]p[ro]p[ri]e ut alia in h[ab]it[us]  
in h[ab]it[us] p[ro]p[ri]e et variis rebus et  
t[er]p[ro]p[ri]e d[icitur] Et illa dicitur ut p[ro]p[ri]e  
missi n[ost]ra statu[m] et quos ad illud in  
in p[ro]p[ri]e s[un]t n[ost]ra quales et q[uod]  
in est n[ost]ra h[ab]it[us] et alia p[ro]p[ri]e  
et contra q[uod] gra p[ro]p[ri]e alia p[ro]p[ri]e  
et co[n]p[ro]p[ri]e co[n]p[ro]p[ri]e qua sibi n[ost]ra  
3<sup>o</sup> p[ro]p[ri]e co[n]p[ro]p[ri]e et co[n]p[ro]p[ri]e